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議案第99号 

 

 

平成30年度糸魚川市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

 

 

 平成30年度糸魚川市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定

めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,230千円を追加し、歳入歳出そ

れぞれ1,214,929千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

  平成30年12月３日提出 

 

 

糸魚川市長  米 田   徹 



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

単位：千円

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　 　 計 　 　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

-2-

4繰入金

1一般会計繰入金

754,900

754,900

458,799

1,213,699

1,230

1,230

0

1,230

756,130

756,130

458,799

1,214,929



歳 出 単位：千円

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　 　 計 　 　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

-3-

1総務費

1総務管理費

17,070

13,449

1,196,629

1,213,699

1,230

1,230

0

1,230

18,300

14,679

1,196,629

1,214,929



平成30年度　歳入歳出予算事項別明細書（後期高齢者医療特別会計）

１　総 括

（歳 入） 単位：千円

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正さ れな かっ た款 に係 わる額

歳 入 合 計

-4-

4 繰入金 754,900

458,799

1,213,699

1,230

0

1,230

756,130

458,799

1,214,929
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（歳 出）

款

補正 さ れ な か っ た 款 に 係わ る 額

歳 出 合 計

　　 計 　 　補 正 前 の 額 補 正 額

-6-

1 総務費 17,070

1,196,629

1,213,699

1,230

0

1,230

18,300

1,196,629

1,214,929



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

単位：千円

国 県 支 出 金

-7-

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

1,230

1,230

一 般 財 源



款　 項 　目

4款 繰入金
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２　歳 入

補 正 前 補 正 額 計

4款 繰入金

1項 一般会計繰入金

1目 事務費繰入金

　歳 入 合 計

754,900

754,900

37,335

1,213,699

1,230

1,230

1,230

1,230

756,130

756,130

38,565

1,214,929



金 額区 分
説 明

節

-9-

単位：千円

1事務費繰入金 1,230 1事務費繰入金（基準内） 1,230



1

1

1

款

項

目

総務費

総務管理費

一般管理費

17,070

13,449

13,449

1,230

1,230

1,230

18,300

14,679

14,679

補　正　額款　　　項　　　目 補　正　前

３　歳　出

計

節

区分 金額

1一般管理費職員人件費

事業費 12,585 1,230 13,815

2

3

4

給料

職員手当等

共済費

700

300

230

・繰入金

歳　　出　　合　　計 1,213,699 1,230 1,214,929

［財源内訳］

事務費繰入金（基準内） 1,230

1款　総務費
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その他特財国・県支出金 一　般　財　源財　源　内　訳 地　方　債

単位：千円

1,230

1,230

1,230

0

0

0

1一般管理費職員人件費の経費内訳

一般職給料 700 勤勉手当 150

期末手当 150 職員共済組合負担金 230

財　源　内　訳 1,230 0
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一　般　職

　(1) 総　括 単位：千円

給　　　与　　　費

(人)

2 7,281 3,327 10,608 2,131 12,739

2 6,581 3,027 9,608 1,901 11,509

0 700 300 1,000 230 1,230

単位：千円

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

管理職員特
別勤務手当

補 正 後 24 300

補 正 前 24 300

比  　較 0 0

区  分
管 理 職
手  　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

児童手当
単身赴任
手　　当

休 日 給

補 正 後 1,662 1,197 37

補 正 前 1,512 1,047 37

比　　較 150 150 0

区  分 夜勤手当 地域手当 退職手当 合　　計

補 正 後 107 3,327

補 正 前 107 3,027

比　　較 0 300

補　正　後

補　正　前

比　　　較

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 補 正 予 算

給 与 費 明 細 書

区　分 職 員 数 共 済 費 合　　計
報　　酬 給　　料 職員手当 計
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 (2) 給料及び職員手当の増減額の明細                    単位:千円 
 
区 分 増減額（千円） 増減事由別内訳（千円） 説 明 備 考 

給 料 700 

給与改定に 

伴う増減分 
12 

今 年 度 

給与改定に 

伴 う も の 

給料月額の改定 

そ の 他 の 

増 減 分 
688 

人事異動等 

に伴うもの 

職員数の異動状況 
 現に在職する職員数 
  補正後  ２人 

補正前  ２人 
増 減  なし 

職 員 

手 当 
300   

制度改正に 

伴う増減分 
31 

今 年 度 

給与改定に 

伴 う も の 

勤勉手当支給率の改定 

 引上げ 0.05 月 

実施時期 

 平成 30年 12 月１日 

そ の 他 の 

増 減 分 
269 

人事異動等 

に伴うもの 

職員数の異動状況 
 現に在職する職員数 
  補正後  ２人 

補正前  ２人 
増 減  なし 

 

 

 (3) 給料及び職員手当の状況 
 

  ア 職員一人当たり給与 

区   分 行 政 職 

平成 30年 11 月 1 日現在 

平均給料月額 (円) 300,700 

平均給与月額 (円) 305,106 

平 均 年 齢 (歳)  40.08 

平成 29 年 11 月 1 日現在 

平均給料月額 (円) 265,400 

平均給与月額 (円) 297,301 

平 均 年 齢 (歳)  36.02 

 

 

  イ 初任給 

区   分 行 政 職(円) 
国 の 制 度 

行政職(一)(円) 

高 校 卒 147,100 147,100 

大 学 卒 179,200 179,200 
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 ウ 級別職員数 

区   分 級 
行  政   職 

職員数(人) 構成比(％) 

平成 30 年 11 月 1 日現在 

1 級   

2 級     

3 級   2 100.0 

4 級     

5 級   

6 級   

7 級   

計  2 100.0 

平成 29 年 11 月 1 日現在 

1 級   

2 級     

3 級   2 100.0 

4 級     

5 級   

6 級   

7 級   

計  2 100.0 

 

  （級別の標準的な職務内容） 
区 分 1 級 2 級 3 級 4 級 5 級 6 級 7 級 

行 政 職 

主  事 

技  師

主 事 補 

技 師 補 

主  事 

技  師 

 

 

係  長 

主任主査 

主  査 

主任主事 

主任技師 

副 参 事 

係  長 

主任主査 

参  事 

課長補佐 

副 参 事 

 

課  長 

参  事 

 

 

部  長 

 

 

 

 

 

  エ 昇 給 

区   分 行 政 職 

補 

正 

後 
職    員    数 (A) （人）     2 

昇 給 に 係 る 職 員 数 (B) （人）     2 

号 給 数 別 内 訳 

2 号給 （人）      

4 号給 （人）     2 

6 号給 （人）  

8 号給 （人）     

比      率 (B)/(A) （％） 100.0 

補 

正 

前 

職    員    数 (A) （人）     2 

昇 給 に 係 る 職 員 数 (B) （人）     2 

号 給 数 別 内 訳 

2 号給 （人）      

4 号給 （人）     2 

6 号給 （人）  

8 号給 （人）  

比      率 (B)/(A) （％） 100.0 

備考 号給数別内訳は、基本的な基準により算出したもの。 
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  オ 期末手当・勤勉手当 

区 分 
支給期別支給率 支給率計 

(月分) 
職制上の段階、職務の 
等級による加算措置 6 月(月分) 12 月(月分) 

本 年 度 2.125 (1.075) 2.325 (1.275) 4.45 (2.35) 有 

前 年 度 2.125 (1.075) 2.275 (1.225) 4.40 (2.30) 有 

国 の 制 度 2.125 (1.075) 2.325 (1.275) 4.45 (2.35) 有 

備考 （ ）内は、再任用職員の支給率 

 

 

  カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 

区 分 
20 年勤続
の者(月分) 

25 年勤続
の者(月分) 

35 年勤続
の者(月分) 

最高限度 
(月分) 

そ の 他 の 
加算措置等 

退 職 時 
特別昇給 

支 給 率 等 24.58688 33.27075 47.709 47.709 
定年前早期退職 
特 別 措 置 
2％～45％加算 

無 

国 の 制 度 
(支給率等) 

24.58688 33.27075 47.709 47.709 
定年前早期退職 
特 別 措 置 
2％～45％加算 

無 

 

 

  キ 地域手当 

支 給 対 象 地 域 新潟市 

支 給 率 3.0％ 

支 給 対 象 職 員 数  1 人 

国 の 指 定 基 準 に 基 づ く 支 給 率 3.0％ 

 

 

  ク 特殊勤務手当 

     該当なし 

 

 

  ケ その他の手当 

区 分 国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容 

扶 養 手 当 異 な る 

配偶者に係る手当額 10,000 円 

（国  6,500 円） 

子に係る手当額    8,000 円 

（国 10,000 円） 

住 居 手 当 同  じ  

通 勤 手 当 同  じ  

 


